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Jahresabschluss der ELW (in T €) - Einzelabschluss

Bilanz

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen

Finanzanlagen

Umlaufvermdgen

Vorrate

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Kassenbestand, Bankguthaben und Schecks
Aktiver Rechnungsabgrenzungsposten
Aktiva

Eigenkapital

Empfangene Ertragszuschiisse/SoPo
Kurzfristige Rickstellungen

Langfristige Rickstellungen

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Langfristige Verbindlichkeiten

Passiver Rechnungsabgrenzungsposten
Passiva

Gewinn- und Verlustrechnung
Umsatzerlose
Bestandsveranderung

Andere aktivierte Eigenleistung
Sonstige betriebliche Ertrage
Gesamtleistung

Branchenspezifische Aufwendungen und Fremdleistungen

Personalaufwendungen
Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis

Finanzergebnis

Neutrales Ergebnis

. Steuern

Ergebnis aus Verlustibernahme
Aufgrund eines EAV abgefiihrter Gewinn
Betriebskostenzuschuss
Jahresiberschuss / Jahresfehlbetrag

Finanzwirtschaftliche Kennzahlen
Anlagendeckung | (%)
Eigenkapitalquote (%)
Eigenkapitalrentabilitat (%)
Umsatzrentabilitat (%)

Liquiditat 3. Grades

Finanzlage (in T€)

Cashflow aus Ifd. Geschaftstatigkeit
Cashflow aus Investitionstatigkeit
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit
Veranderung liquide Mittel
Liquide Mittel (01.01.)

Liquide Mittel (31.12.)

31.12.2014
406.810.759
773.467
405.832.292
205.000
10.341.437
2.954.065
4.727.795
2.659.576
29.027
417.181.223
132.733.137
9.496.940
8.177.303
76.531.000
40.220.026
148.210.910
1.811.907
417.181.223

31.12.2014
109.786.862
0
1.151.619
3.588.191
114.526.671
25.733.562
40.077.957
22.961.577
13.352.150
12.401.425
-11.266.961
0
506.320
0
0
0
628.145

31.12.2014
32,6%
31,8%

0,5%
0,6%
21,4%

31.12.2014
33.349
-26.844
-3.984
2.521
-7.252
-4.731

31.12.2015
404.846.865
779.754
403.862.111
205.000
6.910.068
2.938.855
3.844.422
126.791
30.356
411.787.289
134.141.211
11.457.321
8.205.950
81.728.193
31.226.287
143.264.432
1.763.895
411.787.289

31.12.2015
114.361.721
0
1.076.870
3.386.755
118.825.345
24.794.239
41.085.112
23.344.406
12.830.619
16.770.968
-13.617.822
0
1.745.073
0
0
0
1.408.074

31.12.2015
33,1%
32,6%

1,0%
1,2%
17,5%

31.12.2015
36.070
-18.900
-12.849
4.321
-4.731
-410

31.12.2016
400.115.481
643.814
399.266.667
205.000
19.862.985
3.070.300
4.083.313
12.709.372
0
419.978.465
133.815.505
10.882.305
13.356.127
89.121.544
33.172.035
137.915.066
1.715.884
419.978.465

31.12.2016
118.874.352
0
931.349
1.134.944
120.940.645
26.347.568
42.282.334
21.812.581
13.192.793
17.305.370
-13.702.221
0
1.728.854
0
0
0
1.874.294

31.12.2016
33,4%
31,9%

1,4%
1,6%
42,7%

31.12.2016
27.905
-16.974
-14.294
-3.363
-410
-3.773
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